



## Twardowski na polu minowym

foto: dziłki

Marek Twardowski – były wiceminister zdrowia, a wcześniej jeden z twórców Porozumienia Zielonogórskiego – podjął się czegoś, co amerykańscy filmowcy określili kiedyś mianem *mission impossible*. Będzie kierował szpitalem wojewódzkim w Gorzowie Wlkp., jedną z najbardziej zadłużonych placówek w Polsce. Wystartował w konkursie na stanowisko dyrektora tego szpitala – i wygrał. Zadanie postawione przez zarząd województwa lubuskiego, sprawujący nadzór nad placówką, jest jasne: przekształcić szpital w spółkę. Twardowski godzi się z tą perspektywą. – *Jako wiceminister przyglądałem się temu procesowi i serce bolało, że województwo lubuskie w to nie idzie* – mówi.

Już na wstępie spotkał się z twardym oporem w tej sprawie ze strony działających w szpitalu związków zawodowych.

## Chan na drugą kadencję



foto: PAP/EPA/Martal Trezzini

Władze World Health Organization (WHO) zaakceptowały wybór Margaret Chan na drugą kadencję na dyrektora generalnego WHO. Ta chińska lekarka sprawuje swój urząd od 2007 r., jej druga kadencja zakończy się w roku 2017. W swym inauguracyjnym przemówieniu zapowiedziała kontynuację polityki z pierwszej kadencji. – *Wszechstronne podejście do wszystkich zagadnień związanych z ochroną zdrowia to najlepsza koncepcja, najlepsza droga do ugruntowania osiągnięć ostatniej dekady i do sprostanania nowym wyzwaniom* – mówiła.

Pani Chan pochodzi z Chińskiej Republiki Ludowej. Wykształcenie medyczne zdobyła jednak w Kanadzie, na University of Western Ontario.



foto: Archiwum

## Paszkiewicz dołączył do Dworskiego

Z kronikarskiego obowiązku odnotujemy: Jacek Paszkiewicz rozstaje się z funkcją prezesa NFZ. Najpierw *adieu* powiedział mu Maciej Dworski, który na własną prośbę odszedł ze stanowiska zastępcy prezesa NFZ. Krótco po nim zdecydował się pożegnać Paszkiewicza minister zdrowia Bartosz Arłukowicz. Rada NFZ pozytywnie zaopiniowała wniosek ministra. Wniosek uwzględnił premier Donald Tusk, w którego gestii leży powoływanie i odwoływanie prezesa NFZ. W obronie Paszkiewicza nie wystąpił prawie nikt. Prawie, bo za wnioskiem Arłukowicza opowiedziało się siedmiu członków Rady NFZ – jeden był przeciw. W ten sposób centrala NFZ pozostanie i bez prezesa, i bez wiceprezesa.

Kto zajmie miejsce Paszkiewicza? Listę nieoficjalnych kandydatów otwiera Agnieszka Pachciarz, a dalej są Jakub Szulc, Jerzy Miller i Maciej Piróg.

## Czterech nowych profesorów medycyny



foto: Adam Chęstowski/FORUM

Prezydent RP Bronisław Komorowski wręczył cztery akty nominujące na profesora nauk medycznych. Otrzymali je Włodzimierz Bulikowski z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, Aleksander Goch z 10 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką w Bydgoszczy, Leszek Kubisz z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu i Romuald Olszański z Wojskowego Instytutu Medycznego w Warszawie.

## Radziejewicz-Winnicki zastąpi Habera



foto: www.naz.gov.pl

Marek Haber odchodzi ze stanowiska wiceministra zdrowia. Jego miejsce zajmie Igor Radziejewicz-Winnicki. Marek Haber był wiceministrem zdrowia od czerwca 2008 r. Jego następcą dotychczas koncentrował się na pracy z najmłodszymi i najstarszymi pacjentami. Ma 36 lat, jest lekarzem, doktorem nauk medycznych, studia ukończył na Śląskiej Akademii Medycznej. Specjalizuje się w pediatrii, ale na swojej uczelni był inicjatorem i koordynatorem studiów podyplomowych w zakresie gerontologii i opieki nad osobami starszymi. Od roku jest sekretarzem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego.



## Wieczorek inwestuje w Afryce

Kierowany przez Macieja Wieczorka Mabion SA – polska firma biotechnologiczna, utworzona w celu realizacji badań i wprowadzania na rynek leków biopodobnych – podpisała list intencyjny z firmą Sothema Laboratories z Maroko. Spółka zamierza prowadzić na zasadzie wyłączności negocjacje z Sothemą, która jest jedną z największych firm farmaceutycznych w tym regionie. Ich przedmiotem będzie przeniesienie praw marketingowych i rejestracyjnych oraz warunki finansowe sprzedaży leku MabionCD20. Produkcja leku będzie się odbywała w Polsce. Udział Mabionu w przychodach ze sprzedaży produktu będzie wynosił 40–50 proc. (od wartości sprzedaży netto).

– *Konsekwentnie poszukujemy partnerów marketingowych i dystrybucyjnych na tzw. rynkach nieuregulowanych, czyli w krajach o słabiej uregulowanym systemie rejestracji leków biopodobnych. Chcemy tym samym korzystać ze wsparcia lokalnych firm farmaceutycznych* – tłumaczył swoją decyzję Maciej Wieczorek, prezes zarządu Mabion SA.

## Dudrick otworzył w Skawinie szpital swego imienia



Amerykański chirurg, który opracował metodę odżywiania pozajelitowego, prof. Stanley Dudrick został patronem Szpitala Specjalistycznego w Skawinie. Pod opieką tej placówki znajduje się obecnie 86 pacjentów leczonych w ten sposób.

Metoda odżywiania pozajelitowego jest określana jako jedno z najważniejszych osiągnięć w rozwoju medycyny. To ratunek dla chorych, których jelita nie funkcjonują i którzy bez podawania dożylnie specjalnych mieszanek odżywczych nie mogliby żyć.

– *Kiedy w latach 60. rozmawiałem o możliwości stworzenia takiego miejsca, traktowano mnie jak szaleńca. Ale jak widać, można to osiągnąć* – mówił podczas uroczystości prof. Stanley Dudrick.



## Kacprzyk wziął InviMed...

Grupa Medicover oraz InviMed Europejskie Centrum Macierzyństwa zawarły umowę, na mocy której Medicover stał się właścicielem spółki InviMed, zajmującej się diagnozowaniem i leczeniem niepłodności. To największa w Polsce sieć klinik leczenia niepłodności, posiadająca swoje placówki w Warszawie, Wrocławiu, Poznaniu i Gdyni. Dla Grupy Medicover przyłączenie spółki InviMed oznacza możliwość poszerzenia obecnej oferty medycznej o wysokospecjalistyczne usługi w zakresie diagnostyki i najnowsze metody leczenia niepłodności. – *To następny krok w realizacji naszej strategii wzrostu, dzięki której zajmujemy czołowe miejsce w obszarze prywatnej opieki zdrowotnej* – mówił po przejściu InviMed Paweł Kacprzyk, prezes Zarządu Medicover Sp. z o.o.



## Maciej Piróg – pan na dziurze w ziemi

Maciej Piróg, były dyrektor Centrum Zdrowia Dziecka i doradca ds. ochrony zdrowia prezydenta RP, ma dodatkową funkcję. Został pełnomocnikiem rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego ds. budowy szpitala pediatrycznego. – *Na razie zarządzam dziurą w ziemi* – mówi żartem o swojej nowej pracy. Docelowo Szpital Pediatryczny Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego będzie miał 527 łóżek, w tym 430 pediatrycznych.

## ...a Rulkiewicz Endoterapię

Grupa Lux Med kupiła 100 proc. udziałów spółki Endoterapia – jednego z czołowych ośrodków endoskopowych w Polsce. Endoterapia Sp. z o.o. jest wieloprofilowym podmiotem szpitalnym specjalizującym się w gastroenterologii. Prowadzi dwa oddziały w Warszawie i Łodzi, w których świadczy usługi zarówno w trybie hospitalizacji planowej, jak i chirurgii jednego dnia.

– *Liczymy na dalszy rozwój świadczeń wysokospecjalistycznych. A uzupełniając ofertę grupy o to, co wniesie do niej Endoterapia, realizujemy jedno z naszych podstawowych założeń: świadczenie kompleksowej opieki medycznej z wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii* – mówi Anna Rulkiewicz, prezes Grupy Lux Med.

